Còn biết bao điều làm Phật phải “phiền lòng” trước cánh cửa mùa xuân mới.
Nhưng với trái tim vị tha của bậc Thầy ba cõi, chư Phật cùng các quý thầy luôn
hoan hỷ, thứ lỗi cho những người con đang lầm lạc vì vô minh tìm về với ánh
sáng chân như.

Xuân này đi chùa…cùng nhớ

Mùa Xuân Đinh Dậu (2017), xin được nhắc lại mấy câu thơ được khắc tại chùa
Từ Vân (Cam Ranh):

“Lên chùa thắp một nén hương Thành tâm khấn vái, mười phương độ trì Thắp
nhiều nhang quá làm chi Khói đen ám tượng, lấy gì phước đây?”